
Si 
gemeente 

Winterswijk 

raadsbesluit 

2018, nr. Vlc-1 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

overwegende dat: 

in het kader van de Reparatiewet BZK 2014 vervallen de stedenbouwkundige regels in de 
Bouwverordening; 

per 1 juli 2018 moeten in bestemmingsplannen parkeerregels te zijn opgenomen; 

hiervoor een facetbestemmingsplan parkeren voor het gehele grondgebied van Winterswijk 
is opgesteld; 

in dit bestemmingsplan de nota parkeemormen is gekoppeld aan de planregels; 

het ontwerpbestemmingsplan op 27 maart 2018 is gepubliceerd in de Staatscourant en het 
digitale gemeenteblad; 

het ontwerpbestemmingsplan van 28 maart 2018 tot en met 8 mei 2018 ter inzage heeft 
gelegen, gedurende welke termijn een ieder in de gelegenheid is gesteld mondeling of 
schriftelijk, met betrekking tot het ontwerpbestemmingsplan, zienswijzen kenbaar te maken; 

ten aanzien van het ontwerpbestemmingsplan één zienswijze is ingediend; 

deze zienswijze aanleiding heeft gegeven het bestemmingsplan op onderdeel aan te 
passen; 

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 22 mei 2018, nr. 145902; 

besluit: 

1. in te stemmen met de nota 'zienswijzen en ambtshalve wijzigingen 
facetbestemmingsplan parkeren Winterswijk 2017, welke deel uitmaakt van dit besluit. 

2. in te stemmen met de geactualiseerde parkeemormen voor Winterswijk. 
3. het facetbestemmingsplan parkeren Winterswijk 2017 gewijzigd vast te stellen ten 

opzichte van het ontwerpbestemmingsplan, een en ander vervat in het GML-bestand 
NL.IMRO.0294.PP1803PARKEREN-VA01, met bijbehorende bestanden, waarbij gebruik 
is gemaakt van een ondergrond welke ontleend is aan de GBKN. 

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare 
vergadering gehouden op 28 juni 2018, 

de wnd. voorzitter. 


